
UCHWAŁA NR IV/35/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych gminy Kąty Wrocławskie do
Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych,

których dane są przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn.zm. ) oraz art. 18d § 4 ustawy z 17 czerwca 1996r.o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(tekst jednolity: Dz.U. t.j z 2018 r.,poz.1314 z późn.zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie danych dłużników należności pieniężnych gminy Kąty Wrocławskie, 
o których mowa w art.18b § 2 ustawy o postepowaniu egzekucyjnym w administracji do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych w zakresie należności pieniężnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 6 ustawy z 13 
listopada 2003 r. o dochodach jednostek   samorządu terytorialnego ( tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1530 z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna
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UZASADNIENIE

Rejestr Należności Publicznoprawnych został wprowadzony z dniem 1 stycznia 2018 roku ustawą
o zmianie, niektórych ustaw w celu ułatwienia dochodzenia zaleglości z tytułu podatków i opłat m.innymi
gminy. Rejestr jest prowadzony w systemie teleinformatycznym przez Szefa Krajowej Administracji
Skarbowej. Przepisy w zakresie Rejestru w odniesieniu do wierzyciela jakim jest gmina weszły w życie od
1 czerwca 2018 roku.W Rejestrze Należności Publicznoprawnych gromadzi się i ujawnia informacje
o należnościach pieniężnych ( podatkach i opłatach) podlegających egzekucji administracyjnej w myśl ustawy
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, wówczas gdy łączna kwota należności pieniężnych wraz
odsetkami z tytułu niezapłacenia ich w terminie wynosi nie mniej niż 5000 zł. O zamiarze wpisania do rejestru
powiadamia się zobowiązanego. W związku z powyższym, aby dokonać wpisu dłużników do Rejestru
konieczne jest podjęcie stosownej uchwały Rady Miejskiej.

Art. 4.1. Źródła dochodów własnych, które podlegają wpisaniu do RNP:

1) wpływy z podatków:
a) od nieruchomości,
b) rolnego,
c) leśnego,
d) od środków transportowych,
e) dochodowego od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej,
f) od spadków i darowizn,
g) od czynności cywilnoprawnych;
1a) wpływy z dodatkowego zobowiązania podatkowego związanego z unikaniem opodatkowania w podatkach
określonych w pkt 1 lit. a-d;
2) wpływy z opłat:
a) skarbowej,
b) targowej,
c) miejscowej, uzdrowiskowej i od posiadania psów,
ca) reklamowej,
d) eksploatacyjnej – w części określonej w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z
2017 r. poz. 2126 oraz z 2018 r. poz. 650 i 723),
e) innych stanowiących dochody gminy, uiszczanych na podstawie odrębnych przepisów;
6) dochody z kar pieniężnych i grzywien określonych w odrębnych przepisach.
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